ДОГОВОР
пожертвования (дарения в общеполезных целях) № __

г. Белгород                                                                                                     «  » ______ 20___ г.

Мы,(Я) нижеподписавшиеся(аяся) _____________________________________________
_________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
Именуемые(емый) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и муниципальное бюджетное до​школьное образовательное учреждение  детский сад комбинированного вида № 59 г. Белгорода, именуемое в дальнейшем МБДОУ д\с № 59, в лице заведующей Хорошиловой Н.А., дей​ствующей на основании Устава МБДОУ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Жертвователь передает МБДОУ в качестве безвозмездной переда​чи (пожертвования)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                              (денежные средства в сумме, имущество, права и т.п.)
    2. Пожертвование должно быть использовано на(для):__________________________________ ___________________________________________________________________________________
                              (цели использования денежных средств или имущества  )
3. МБДОУ принимает пожертвование и обязуется:
а)
использовать его по целевому назначению;
б)
вести учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;
в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.
4. Если расходование МБДОУ пожертвованных денежных средств или иного имущества в соответствии с назначением, указанным в пункте 2 настоящего договора, станет невозможным  вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы МБДОУ по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.
   5.Жертвователь (его правопреемник) вправе:
   а) контролировать использование пожерт​вованного имущества по целевому назначению;
   б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменением МБДОУ этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя ( его правопреемника).
6. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытека​ющие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяе​мом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
  7. Договор составлен на русском языке в 2 – х экземплярах, из которых один находится у МБДОУ, второй – у Жертвователя.
Подписи:
Жертвователь:

___________________________________________                                                                г. Белгород, б. 1 Салюта,5
________________________________                                           Заведующий  МБДОУ д/с №59
________________________________                                               Хорошилова Н.А._______________
(Ф.И.О., подпись)_____________________________________
(домашний адрес)                                                                                                                  М.П
________________________________паспортные данные: